

Investeringselskabet HL III ApS

C/O Thomas Nymark Laursen Horsvangen 19, 7120 Vejle Ø

CVR-nr. 15 92 83 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Thomas Nymark Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet HL III ApS C/O Thomas Nymark Laursen Horsvangen 19 7120 Vejle Ø
	CVR-nr.: 15 92 83 36
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Thomas Nymark Laursen, Direktør
Revisor	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Dattervirksomhed	EGM A/S, Hinnerup
Kapitalinteresse	Brille Nord A/S, Øster Snedevej 15A

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4 t.kr. mod 507 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttotab	-22.054	-18.849
Andre driftsomkostninger	-40.366	0
Resultat før finansielle poster	-62.420	-18.849
Indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-17.989	469.408
Indtægter af kapitalinteresser	100.272	43.192
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	10.635	6.186
Andre finansielle indtægter	23.731	27.876
Nedskrivning af finansielle aktiver	-18.584	0
Øvrige finansielle omkostninger	-840	-28.692
Resultat før skat	34.805	499.121
2 Skat af årets resultat	-30.941	7.543
Årets resultat	3.864	506.664
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	63.336	519.046
Udbytte for regnskabsåret	250.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-309.472	-512.382
Disponeret i alt	3.864	506.664

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.971.419	1.989.408
4	Kapitalinteresser	350.649	262.878
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.962.839	2.056.118
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.284.907</u>	<u>4.308.404</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.284.907</u>	<u>4.308.404</u>
Omsætningsaktiver			
	Udsudte skatteaktiver	6.334	0
	Tilgodehavende selskabsskat	8.151	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	358.102
	Andre tilgodehavender	97.147	145.378
	Tilgodehavender i alt	<u>111.632</u>	<u>503.480</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	98.911	94.807
	Værdipapirer i alt	<u>98.911</u>	<u>94.807</u>
	Likvide beholdninger	108.855	537.557
	Omsætningsaktiver i alt	<u>319.398</u>	<u>1.135.844</u>
	Aktiver i alt	<u>4.604.305</u>	<u>5.444.248</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	602.068	538.732
Overført resultat	3.617.752	3.927.224
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	500.000
Egenkapital i alt	4.594.820	5.090.956
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	446	415
Selskabsskat	0	345.646
Anden gæld	4.039	2.231
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.485	353.292
Gældsforpligtelser i alt	9.485	353.292
Passiver i alt	4.604.305	5.444.248

- 1 Særlige poster
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	538.732	3.927.224	500.000	5.090.956
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	63.336	-309.472	250.000	3.864
	125.000	602.068	3.617.752	250.000	4.594.820

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomheden.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Omkostninger:	
Nedskrivninger på mellemværender	40.336
	<u>40.336</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftomkostninger	-40.336
	<u>-40.336</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-40.336</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Skat af årets resultat	0	-4.004
Årets regulering af udskudt skat	-6.334	0
Regulering af tidligere års skat	37.275	-3.539
	<u>30.941</u>	<u>-7.543</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	1.520.000	1.520.000	
Kostpris 31. december 2023	1.520.000	1.520.000	
Opskrivninger 1. januar 2023	469.408	671.507	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-17.989	469.408	
Udbytte	0	-671.507	
Opskrivninger 31. december 2023	451.419	469.408	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.971.419	1.989.408	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EGM A/S, Hinnerup	80 %	2.464.274	-22.486
		2.464.274	-22.486
4. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023		200.000	200.000
Kostpris 31. december 2023		200.000	200.000
Opskrivninger 1. januar 2023		62.878	19.686
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		100.271	43.192
Udbytte		-12.500	0
Opskrivninger 31. december 2023		150.649	62.878
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		350.649	262.878
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brille Nord A/S, Øster Snedevej 15A	50 %	701.297	200.542
		701.297	200.542

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	2.049.703	2.366.506
Korrektion primo	0	-179.079
Afgang i årets løb	<u>-97.698</u>	<u>-137.724</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.952.005</u>	<u>2.049.703</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	147.414	141.228
Årets opskrivninger	<u>18.841</u>	<u>6.186</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>166.255</u>	<u>147.414</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-140.999	-115.589
Årets nedskrivninger	-8.206	0
Udbytte for året	<u>-6.216</u>	<u>-25.410</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-155.421</u>	<u>-140.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.962.839</u>	<u>2.056.118</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023		<u>98.911</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>4.104</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
